

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPONENTE	Prefeitura Municipal de Bastos	MUNICÍPIO	Bastos SP
INTERVENÇÃO	Pavimentação Asfáltica	END. INTERVENÇÃO	Ruas dos bairros - Jd. Primavera e Vila Nova
PROGRAMA	Nossa Rua		CDHU 187

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	02.08.020	Placa de Obra	m2	6,00	869,24	1.086,55	6.519,30
		TOTAL					6.519,30
2		GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS					
2.1	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M	6,00	11,30	14,13	84,78
2.2	07.11.020	Reaterro mecanizado compactado de vala	m	6,00	6,30	7,88	47,28
2.3	11.18.040	Lastro de brita - 3 ou 4	m3	1,20	160,61	200,76	240,91
2.4	46.12.080	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto (PA-1), DN=600mm	M	6,00	214,23	267,79	1.606,74
		TOTAL					1.979,71
3		CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUPERFICIAL					
3.1	49.12.050	Boca de lobo tripla tipo PMSP com tampa de concreto	unid.	2,00	7.257,39	9.071,74	18.143,48
		TOTAL					18.143,48
4		ESCOAMENTO DE ÁGUA SUPERFICIAL					

4.1	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	3,24	342,04	427,55	1.385,26
4.2	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	m3	3,24	525,01	656,26	2.126,28
		TOTAL					3.511,54
5		RAMPA DE ACESSIBILIDADE					
5.1	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	1,10	801,37	1.001,71	1.101,88
5.2	30.04.100	Piso tátil de concreto, alerta / direcional, intertravado, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	M2	3,30	95,82	119,78	395,27
		TOTAL					1.497,15
6		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
6.1	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e trans	M2	2.041,72	29,54	36,93	75.400,72
6.2	54.02.030	Revestimento primário com pedra britada, compactação mínima de 95% do PN	M3	408,34	124,97	156,21	63.787,42
6.3	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2.041,72	15,70	19,63	40.078,96
6.4	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.041,72	7,78	9,73	19.865,94
6.5	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	71,46	1.702,15	2.127,69	152.045,15
		TOTAL					351.178,19
7		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					

7.1	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	26,50	74,62	93,28	2.471,92
7.2	70.02.022	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	M2	26,50	33,89	42,36	1.122,54
		TOTAL					3.594,46
BDI adotado			25%				
Leis sociais inclusas			Sim		Total Geral=>		386.423,83

BASTOS,09 DE NOVEMBRO DE 2022.

Local e data

SÉRGIO MASAO HOSSOYA
 Prof. Responsável Orçamento
 CREA/SP - 5061329667
 ART - 28027230211447984

MANOEL IRONIDES ROSA
 Prefeito Municipal